Дело № 5-26-160/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата                                                                                               адрес

Мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес фио (адрес), рассмотрев дело об административном правонарушении  в отношении фио, ...паспортные данные, имеющей на иждивении двоих несовершеннолетних детей,  зарегистрированной и фактически проживающей по адресу: адрес, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации,
                                               УСТАНОВИЛ:
Решением Раздольненского районного суда адрес № 2а-182/2023 от дата в отношении фио был установлен административный надзор сроком на два года, в том числе с возложением ограничения в виде запрета на пребывание вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания (нахождения) поднадзорного лица с время час. до время час. следующих суток.
фио, будучи подвергнутой наказанию за совершение правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ на основании постановления мирового судьи судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района адрес № 5-26-36/2024 от дата, вступившего в законную силу дата, с назначением наказания в виде обязательных работ сроком на сорок часов, дата в время час., фио в нарушение установленного запрета находилась  вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания (нахождения) поднадзорного лица по адресу: адрес. Действия фио не содержат уголовно наказуемого деяния.
Своими действиями  фио совершила административное правонарушение, предусмотренное  ч.3 ст. 19.24 КоАП РФ, а именно повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, поскольку это действие не содержит уголовно наказуемого деяния.
          При рассмотрении дела об административном правонарушении фио свою вину  в совершении указанного административного правонарушения признала полностью, в содеянном раскаялась, просила  назначить минимальное наказание.
          Выслушав пояснения фио, исследовав материалы дела об административном правонарушении, считаю, что в действиях фио усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного  ч.3 ст.19.24. КоАП РФ.
          Вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24. КоАП РФ, подтверждается письменными доказательствами, которые имеются в деле об административном правонарушении, а именно:
 - протоколом об административном правонарушении 82 01 № 196648 от дата (л.д.2);
  - сведениями КУСП №3093 от дата (л.д. 3);
 - актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от дата (л.д.4);
  - сведениями о привлечении фио к ответственности (л.д.6-13);
 - копией постановления № 5-26-36/2024 от дата (л.д.17-18);
 - копией решения Раздольненского районного суда адрес № 2а-182/2023 от дата  (л.д. 19-20);

 -  рапортом УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по адрес фио от дата (л.д. 21);
При назначении административного наказания мировым судьей принимается во внимание характер совершенного  фио правонарушения, личность правонарушителя, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, исключающих назначение  фио наказания в виде обязательных работ, предусмотренных ч. 3 ст. 3.13 КоАП РФ, не установлено, в связи с чем, к ней подлежит применение  меры наказания в виде обязательных работ.
 С учетом изложенного, мировой судья считает достаточным применение к  фио меры наказания в виде обязательных работ.
 Руководствуясь ст.ст. 19.24, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
ПОСТАНОВИЛ:
Признать фио, ...паспортные данные,  виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24. Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде обязательных работ сроком на 40 (сорок) часов.
Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд адрес путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес)  адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                         фио